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SANTRAUKA 

Siekdami įvertinti 2005–2006 m. vykdytas administracines ir ekonomines valstybinio 

reguliavimo priemones žuvininkystės sektoriuje, nagrinėjome Žuvininkystės departamento 

vykdomas žvejybos Baltijos jūroje reguliavimo priemones, Lietuvos valstybinio žuvivaisos ir 

žuvininkystės tyrimų centro įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius planus, 

paramos iš ES struktūrinių fondų 2004–2006 m. skyrimo ir panaudojimo duomenis, paramos 

žuvininkystės įmonėms iš Specialiosios kaimo rėmimo programos išmokėjimo duomenis. Audito 

metu nustatyta, kad ES Tarybos skiriamos menkės kvotos negali patenkinti esamų žvejybos 

pajėgumų konkurencingumą užtikrinančio minimalaus poreikio. Nepakankamai išplėtotas smulkių 

žuvų (bretlingio, strimelės) perdirbimas Lietuvoje daro įtaką šių žuvų kvotų panaudojimui. 

Bretlingio ir strimelės kvotos nevisiškai panaudojamos. Keičiantis ES tarybos skirtomis žvejybos 

kvotomis su kitomis valstybėmis narėmis, Lietuvos žvejybos įmonės efektyviau panaudoja 

savo galimybes.  

Lietuvos Baltijos jūros žvejybos laivyno pertvarkymo 2004–2006 m. strategijos 

vykdytos priemonės, kuriomis buvo siekiama suderinti žvejybos pajėgumus Baltijos jūroje su žuvų 

ištekliais, davė teigiamų pokyčių, nors planuotų rezultatų nepasiekta. Žvejybos kontrolės jūrų 

vandenyse 2006 m. vykdytų priemonių, lyginant su 2005 m., sumažėjo. Nepasiektas Žemės ūkio 

ministerijos nustatytas privalomų patikrinti menkių iškrovimų kiekis.  

Beveik visą įveisimo medžiagą, reikalingą žuvims įveisti į valstybinius neišnuomotus 

vandens telkinius, teikia Lietuvos valstybinis žuvivaisos ir žuvininkystės tyrimų centras, kurio 

pajėgumai leidžia įveisti daugiausia lervučių. Tvirtinant žuvų įveisimo į valstybinius neišnuomotus 

vandens telkinius planus, ne visais atvejais atsižvelgiama į mokslininkų pateiktas rekomendacijas.  

Nacionalinė mokėjimų agentūra 2006 m. nepagrįstai atmetė tris paraiškas pagal veiklos sritį 

“Laivų veiklos nutraukimas visam laikui”. Vertinant paraiškas pagal veiklos sritį „Kompensacijos 

žvejams, netekusiems darbo žvejybos laive dėl jo atidavimo į metalo laužą“, vadovaujamasi pagal 

Saugios laivybos įstatymo reikalavimus surašytais, o ne Darbo kodekse numatytais dokumentais. 

Sprendimų dėl paramos skyrimo priėmimas trunka ilgai. Tai turi neigiamos įtakos pareiškėjų 

verslui. Dėl vėluojančių paramos išmokėjimų planuotu laiku neįgyvendintas Klaipėdos 

žuvininkystės produktų aukciono projektas. Nepasiekta įmonės veiklos planuotų finansinių 

rezultatų. Iš Specialiosios kaimo rėmimo programos administracinėms išlaidoms iki įmonė pradės 

savo veiklą skirtos lėšos 139,0 tūkst. Lt viršijo planuotas lėšas.  
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Pateiktos rekomendacijos Žemės ūkio ministerijai, Žuvininkystės departamentui, 

Nacionalinei mokėjimų agentūrai.  


